
r.i ;L|il I l,0siiEs*FiPti!Lln,{ [0s0lll
x0i!,fi cllituniMi

ior,u'. . iril.init rOpiti!a Prizrcn
l!ir!an BelddiYesi

0r.,1,:ir r AdEiriitrrtls
Dir! ii.,lil ra Adoini!tr,ciju

li!ri!d riudnrl!ir

DT, LE SE-IZ LAZ-CIKl S

oo{:o-{l r,l6ALtr!.,, 2L. ozS

n)

?_

Ne bazE te nenit 12 paragrafi 2, pika d) dhe nenit 54, te Ligjit Nr. 03/L- 040 pdr

Veteqeverisjen Lokale, nenit 37 dhe nenit 39, te Sktutit t€ Komun6s sd Prizrenit, Nr. 0l/01l-
5643, tE datds 15 tetor 2008, Kuvendi i komun6s se Prizrenit, nd mbledhjen e mbajtur m€

24dhjetor 2025, konstatoi ketd:

VENDIM
piiR KoNSTATTMIN E MANDATTT rE ziivENDilsKRyESUESrr piiR

KOMUNITETE Ti] KUVENDIT Tii KOMUNES Sii PRIZRENIT

I . Me kote Vendim, ne poziten e Zdvenddskryesuesit p€r Komunitete te Kuvendit te

Komun€s sE Prizrenit, konstatohet z. Furkan Biitiigi

2. Mandati i ZEvendeskryesuesit pEr Komunitete tE Kuvendit te Komune se do te jete i

njejtd sikurse i andtardve te Kuvendit tE Komunes.

3. Kompetencat, detyrat dhe pdrgjegjesit6 e zdvendEskryesuesit per Komunitete te

Kuvendit td Komunes do td jend ashtu sig jand parapard me Ligjin Nr. 03/L- 040 per

Vetdqeverisjen Lokale, Statutin e Komunes sE Prizrenit Nr. 01/01l-5643, tE dates 15

tetor 2008, dhe aktet tjera ligjore dhe ndnligjore nd fuqi.

4. Me kete vendim do td njoftohen Zdvenddskryesuesi, MAPL-ja, Drejtoria Komunale e

Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky vendim hyn nC fuqi 30 ditd pas dergimit nE organin mbik€qyres. ne kuptim td nenit

8. lidhur me neni 9 te Ligiit Nr. 08lL-284 pdr Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve td

Komunave. dhe pas publikimit ne giuhet zyrtare n€ ueb-faqen zyrtare te komun€s.
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunis
Nr. 001/011 - 166346

Mi: 24 dhjetor 2025
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediycsi

Belediye Meclisi
No.00l/011 -166346
Tarih: 24 Arahk 2025

03lL-040 sayrh Yerel Ozydnetim Yasasr 12. maddesinin 2.fikrasrnrn d) bendi ve 54.

maddesi ile, (15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011-5643 sayrh) Prizren Belediyesi Tiiziifiiiniin 37.

ve 39. maddeleri uyarrnca, Prizren Belediyesi Meclisi 24 Arahk 2025, bu tespit ederim:

PRiZREN BELEDiYESi MECLiSi ToPLULUKLAR iqiN BA$KAN
YARDIMCISININ G6REV SURESiNiN TESPiTi HAKKINDA

KARAR

I . Bu Karar ile, Prizren Belediyesi Meclisi Topluluklar igin Bagkan Yardrmcrhfr gdrevine

Sayrn Furkan Bt.itiigi'rn atanmrg oldufiu tespit edilir.

2. Pizrel: Belediyesi Meclisi Topluluklar igin Bagkan Yardrmcrsrrun gdrev stresi,

Belediye Meclisi iiyelerinin gdrev siiresi ile aynrdrr.

3. Prizren Belediyesi Meclisi Topluluklar igin Baqkan Yardrmcrsrmn yetkileri, gdrevleri

ve sorumluluklanl 03/L-040 sayrh Yerel Ozydnetim Yasasr 12. maddesinin 2.fikrasrnrn

d) bendi ve 54. maddesi ile, (15 Ekim 2008 tarihli ve 01/011-5643 sayrh) Prizren

Belediyesi Tiiziilii ile yiiriirliikte bulunan di[er yasal ve alt yasal diizenlemelerde

Ong<irtildiigii qekilde olacaktrr.

4. Bu Karar hakkrnda Bagkan Yardrmcrsr, Yerel Ydnetim Bakanhpr (YYB) Belediye

Ekonomi ve Maliye Miidiirlii[ii ile Arqiv bilgilendirilecektir.

5. Bu Karar. 08lL-284 sayrlr Belediyelerin idari iglemlerinin idari incelemesine iligkin
Yasa'nm 8. maddesi ile 9. maddesi uyilnnca denetleyici organa gtinderilmesinden

itibaren 30 giin sonra ve belediyenin resmi internet sitesinde resmi dillerde

yayrmlanmasrnrn ardlndan yiirtirliile girer.
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrcnit

Op5tina Prizren - Prizren Bclcdiyesi

SkupBtina OpStine

8r.001/011 -166346
Dtna: 24 decembar 2025

Na osnovu tlana 12 stav 2 taika d) i dlana 54 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi,

dlana 37 i dlana 39 Statuta op5tine Prizren. br. 01/011-5643. od 15 oktobra 2008 godine,

Skup5tina op5tine Prizren, na sjednici odrZanoj 24 decembra 2025 godine, utvrdio je ovu:

ODLUKU
O UTVRDIVANJU MANDATA ZAMJENIKA PREDSJEDAVAJUCEG ZA ZAJEDNICE

SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN

Ovom Odlukom, na poziciji Zamjenika predsjedavaj uieg za zalednice Skupitine
op3tine Prizren, utvrduje se Furkan Btitiigi

2. Mandat zamjenika predsjedavaj uieg za zajednice Skup5tine opStine isti je kao i
mandat dlanova Skup5tine opStine.

3. Ovla5tenja, duZnosti i odgovornosti zamjenika predsjedavajuieg za zajednice

Skupitine opStine propisane su Zakonom br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi,

Statutom opStine Prizren br. 0l/0ll-5643 od 15 oktobra 2008 godine i drugim
vaZeiim zakonskim i podzakonskim aktima.

4. Ovom odlukom obavestiie se Zamenik predsedavajuieg. MALS-e, Op3tinski

Direktorijat za Ekonomiju i Finansije, kao i arhiva.

5. Ova odluka stupa na snagu 30 dana od dana slanja nadzornom organu, u smislu dlana

8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08lL-284 o Administrativnom Razmatranju

Op5tinskih Akata, i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web

stranici opStine.

vajudi SkupStine
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